Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300007

7

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRAPA TRIGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 135032

Nº Processo: 060/2019. Objeto: Aquisição de reagentes e materiais para laboratórios, para
a Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS.. Total de Itens Licitados: 77. Edital:
23/07/2019 das 08h30 às 11h00 e das 14h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Br-285, Km 294
- Caixa Postal 451, Rodovia - Passo Fundo/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135032-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Na eventual
divergência entre a especificação dos itens constantes no edital e constante no CATMAT do
Comprasnet, prevalecerá sempre o especificado no edital..

OSVALDO VASCONCELLOS VIEIRA
Chefe-Geral

(SIASGnet - 22/07/2019) 135032-13203-2019NE999999

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Liquidante da Companhia de Armazéns e Silos do Estado de Minas Gerais -
CASEMG - EM LIQUIDAÇÃO, nos termos da Lei 6.404/76 art. 210, inciso VI, faz saber aos
interessados que realizar-se-á na data de 09 de agosto de 2019 às 10:00horas (horário de
Brasília) na Rua dos Goitacazes, n.º 15, 09º Andar, Bairro Centro - Belo Horizonte/MG, a
Assembleia Geral Extraordinária da CASEMG, a fim de deliberar sobre:

1: autorização para celebrar aditivos ou novos contratos de armazenagem nas
unidades armazenadoras de Uberlândia, Uberaba, Patrocínio I e II, Capinópolis, Ituiutaba,
Monte Carmelo, Conceição das Alagoas, Frutal; e de concessão de uso do imóvel de
Sacramento até 30/11/2019, conforme dispõe o art. 211 da Lei nº 6.404, de 1976.

Toda documentação atinente, encontra-se disponível na sede Administrativa da
CASEMG à Rua dos Goitacazes, n.º 15, 09º Andar, Bairro Centro - Belo Horizonte/MG no
horário de 08:30 às 17:00hs.

Belo Horizonte, 18 de julho de 2019.
JOSÉ RODRIGUES PINHEIRO DÓRIA

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº CONTRATO Nº 013/19-2120-1907-04-030-20-1. Decorrente do Pregão
Eletrônico nº 11/2019. Processo: 013/2019. Objeto: Contratação para Prestação de serviços
de Fornecimento de Vale Transporte (Item 2). Contratada: NET BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ nº
25.136.184/0001-42. Valor Total anual de: R$ 844.641,60 (oitocentos e quarenta e quatro
mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) nos termos da Cláusula Quarta.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do início da Ordem de serviço nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 17/07/2019.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 17/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
033/2019. , publicada no D.O.U de 13/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços de vigilância/segurança patrimonial no Entreposto
Terminal de São Paulo da CEAGESP, conforme especificações constantes do ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA. Novo Edital: 23/07/2019 das 08h30 às 11h30 e de13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO -
SPEntrega das Propostas: a partir de 23/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/08/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2019) 225001-11111-2019NE111111

Ministério da Cidadania
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000026220201920 . Objeto: Inscrição do servidor Edward Lúcio Vieira
Borba no evento Ciclo Internacional de Desenvolvimento de Executivos da Administração
Pública Federal , a ser realizado no período de 25 de julho a 22 de novembro de 2019, com
etapas em Brasília - DF e na Universidade de Indiana, em Bloomington - Estados Unidos da
América. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Singularidade do objeto. Declaração de Inexigibilidade
em 19/07/2019. MARIEDEN MARTINS TOSTA. Coordenadora-geral de Gestão de Pessoas.
Ratificação em 22/07/2019. PAULO ROBERTO DE MENDONCA E PAULA. Subsecretário de
Assuntos Administrativos. Valor Global: R$ 14.000,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro
O'NEILL SCHOOL OF PUBLIC & ENVIRONMENTAL AFFAIRS.

(SIDEC - 22/07/2019) 550005-00001-2019NE000001

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 203003

Nº Processo: 01416003498201961.
PREGÃO SISPP Nº 6/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO CINEMA -.CNPJ
Contratado: 06952344000187. Contratado : CONSULTOC CONSULTORIA E SERVICOS -
LTDA. Objeto: Serviço de clipping jornalístico diário.Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/2002 e Instrução Normativa SEGES/MP nº05/2017 e outras . Vigência:
22/07/2019 a 22/07/2020. Valor Total: R$15.790,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800490. Data de Assinatura: 17/07/2019.

(SICON - 22/07/2019) 203003-20203-2019NE800133

SUPERINTENDÊNCIA DE FOMENTO
COORDENAÇÃO DE GESTÃO FINANCEIRA

AV I S O

A COORDENADORA DE GESTÃO FINANCEIRA SUBSTITUTA da ANCINE, no uso
das suas atribuições legais, torna sem efeito a publicação do Despacho Decisório nº 15-E,
de 19/7/2019, equivocadamente realizada na Seção 3, página 6, do DOU nº 139, de
22/7/2019.

SILVIANE DE SOUZA VIEIRA

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE ADESÃO Nº 1/2018

Instrumento: Processo nº 01415.008021/2017-11
Convenentes: Instituto Brasileiro de Museus - IBRAM e a Caixa de Previdência e Assistência
dos Servidores da Fundação Nacional de Saúde - CAPESESP; Objeto: Prestação de
assistência à Saúde Suplementar aos servidores e seus dependentes naturais e aos
pensionistas do IBRAM, compreendendo: assistência médica ambulatorial, hospitalar e
obstetrícia, fisioterápica, psicológica e farmacêutica, com cobertura de acordo com as
normas editadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS e Portaria Normativa
SEGRT/MPDG nº 01, de 09 de março de 2017. Este convênio entrará em vigor na data da
sua publicação. Vigência de 60 (sessenta) meses, prorrogáveis por igual período.
Signatários: Paulo César Brasil do Amaral, pelo IBRAM e João Paulo dos Reis Neto, pela
C A P ES ES P .

MUSEU DA REPÚBLICA/PALÁCIO RIO NEGRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2019 publicado no D.O. de 25/06/2019 ,
Seção 3, Pág. 6. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 27/06/2019 a
27/06/2020

(SICON - 22/07/2019) 423002-42207-2019NE800200

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
CENTRO CULTURAL SÍTIO ROBERTO BURLE MAX

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 3/2019

Processo nº 01478.000019/2019-21 Termo de Autorização nº 03/2019 de Uso de Espaço
que entre si celebram o Sítio Roberto Burle Marx/Instituto do Patrimônio Histórico e
Artístico Nacional - IPHAN e a empresa Raízes Jardinagem e Paisagismo Ltda-ME - CNPJ
09.218.914/0001-06.Objeto: O AUTORIZADOR cede, em caráter precário, ao IN T E R ES S A D O,
Termo de Autorização de Uso de Espaço para realização de seminários de paisagismo.
Vigência: Palestras: dias 6 de julho e 23 de novembro - Tema: "Passo a passo de um
projeto de jardins". Palestra: dia 24 de agosto - Tema: "Arte dos Jardins e Seus Estilos: Do
mundo antigo aos jardins contemporâneos".
Assinam: Cláudia Maria Pinheiro Storino e Adelaide Barbosa dos Santos.
Data Assinatura: 06/07/2019.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 8/2019 DE USO DE IMAGEM

Processo nº 01478.000070/2019-32 Termo de Autorização nº 08/2019 de Uso de Espaço e
imagem que entre si celebram o Sítio Roberto Burle Marx/Instituto do Patrimônio Histórico
e Artístico Nacional - IPHAN e a Sra. Joanna L. Groarke, Passaporte n°: 50812404.
Objeto: O AUTORIZADOR cede, em caráter precário, ao INTERESSADO, Termo de
Autorização de Uso de Imagem para utilizar 3 (três) imagens do acervo museológico e
fotográfico do Sítio Roberto Burle Marx para compor catálogo da exposição sobre Roberto
Burle Marx no Jardim Botânico em Nova York. Vigência: A partir do dia 10 de junho de
2019.
Assinam: Cláudia Maria Pinheiro Storino e Joanna Lynn Groarke.
Data Assinatura: 06/06/2019.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 10/2019 DE USO DE IMAGEM

Processo nº 01478.000061/2019-41 Termo de Autorização nº 10/2019 de Uso de Espaço e
imagem que entre si celebram o Sítio Roberto Burle Marx/Instituto do Patrimônio Histórico
e Artístico Nacional - IPHAN e a empresa Buda Entretenimento EIRELI EPP - CNPJ
09.462.321/001-91.Objeto: O AUTORIZADOR cede, em caráter precário, ao INT E R ES S A D O,
Termo de Autorização de Uso de Espaço e Imagem para realização de fotos dos painéis do
Sitio Burle Marx para compor um livro sobre os painéis do Rio de Janeiro - RJ. Vigência: A
partir do dia 01 de julho de 2019. Assinam: Cláudia Maria Pinheiro Storino e Clara Miné
Geraci Matias.
Data Assinatura: 01/07/2019.

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2019 - UASG 343003

Nº Processo: 01494000376201991 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
produção de material impresso e confecção de camisas, com prestação de serviços de
programação visual e impressão e confecção de camisas sublimadas - Apoio ao XXV festival
de Bumba meu boi de Zabumba. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor dentro do limite do inciso
II Declaração de Dispensa em 19/07/2019. MESSIAS CUTRIM VELOSO. Coordenador
Administrativo Substituto. Ratificação em 19/07/2019. FERNANDO CESAR BELICHE ALVES.
Superintendente Substituto. Valor Global: R$ 12.995,00. CNPJ CONTRATADA :
24.645.215/0001-28 LEANDRO V BELO CHUNG.

(SIDEC - 22/07/2019) 343003-40401-2019NE800101
SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Aos 18/07/2019 às 15 h reuniu-se a CPL do IPHAN/SC para abertura dos
envelopes de preço da TP 09/2019. Sagrou-se vencedora a empresa A&G Construtora Ltda.
ME, com a proposta de R$ 433.571,06. Abre-se prazo recursal de 5 (cinco) dias.

MARTIM VICENTE GOTTSCHALK
Presidente da CPL

(SIDEC - 22/07/2019) 343026-40401-2019NE800101

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial